
AD\810242LT.doc PE438.167v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Teisės reikalų komitetas

2009/0099(COD)

24.3.2010

NUOMONĖ
Teisės reikalų komiteto

pateikta Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies 
keičiančios direktyvų 2006/48/EB ir 2006/49/EB nuostatas, susijusias su 
kapitalo poreikiu prekybos knygai ir pakartotiniam pakeitimui vertybiniais 
popieriais, taip pat su atlyginimų nustatymo politikos priežiūriniu tikrinimu
(COM(2009)0362 – C7-0096/2009 – 2009/0099(COD))

Nuomonės referentas: Klaus-Heiner Lehne



PE438.167v02-00 2/5 AD\810242LT.doc

LT

PA_Legam

PAKEITIMAI

Teisės reikalų komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą į savo 
pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) Mažiausiai 40 proc. premijos sumos 
mokėjimas turėtų būti atidėtas tam tikram 
laikotarpiui. Mažiausiai pusė šios atidėtos 
premijos dalies turėtų būti mokama 
kredito įstaigos ar investicinės įmonės 
akcijomis arba su akcijomis susijusiomis 
priemonėmis, atsižvelgiant į atitinkamos 
įstaigos ar įmonės teisinę struktūrą. 
Biržos prekybos sąraše nesančių kredito 
įstaigų ar investicinių įmonių atveju šis 
mokėjimas, jei reikia, turėtų būti 
atliekamas kitomis nepiniginėmis 
priemonėmis. Todėl proporcingumo 
principas yra labai svarbus, nes ne 
visuomet gali būti tikslinga šiuos 
reikalavimus taikyti mažoms kredito 
įstaigoms ir investicinėms įmonėms.

Pagrindimas

Atitinkama premijos dalis turėtų būti susieta su būsimais įmonės rezultatais ir dėl šios 
priežasties jos mokėjimas turėtų būti atidėtas ateičiai. Kadangi įmonės akcijos yra pripažinta 
įmonės veiklos rezultatų matavimo priemonė, didelę atidėtos premijos dalį turėtų sudaryti 
akcijos.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 2 dalies b punktas
Direktyva 2006/48/EB
22 straipsnio 3 dalis



AD\810242LT.doc 3/5 PE438.167v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos bankininkystės priežiūros 
institucijų komitetas užtikrina, kad būtų 
parengtos patikimos atlyginimų nustatymo 
politikos, atitinkančios V priedo 22 punkte 
nustatytus principus, gairės. Europos 
vertybinių popierių rinkos priežiūros 
institucijų komitetas glaudžiai 
bendradarbiauja su Europos bankininkystės 
priežiūros institucijų komitetu užtikrinant, 
kad būtų parengtos asmenų, kurie 
dalyvauja teikiant investicines paslaugas ir 
vykdant investicinę veiklą pagal 2004 m. 
balandžio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2004/39/EB dėl 
finansinių priemonių rinkų, atlyginimų 
nustatymo politikos gairės.

3. Europos bankininkystės priežiūros 
institucijų komitetas užtikrina, kad būtų 
parengtos patikimos atlyginimų nustatymo 
politikos, atitinkančios V priedo 22 punkte 
nustatytus principus, gairės. Šiose gairėse 
taip pat atsižvelgiama į patikimos 
atlyginimų nustatymo politikos principus, 
nustatytus 2009 m. balandžio 30 d. 
Komisijos rekomendacijoje dėl finansinių 
paslaugų sektoriaus atlyginimų nustatymo 
politikos1. Šios gairės taikomos tik po 
2009 m. gruodžio 31 d. sudarytoms 
sutartims. Europos vertybinių popierių 
rinkos priežiūros institucijų komitetas 
glaudžiai bendradarbiauja su Europos 
bankininkystės priežiūros institucijų 
komitetu užtikrinant, kad būtų parengtos 
asmenų, kurie dalyvauja teikiant 
investicines paslaugas ir vykdant 
investicinę veiklą pagal 2004 m. balandžio 
21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą 2004/39/EB dėl finansinių 
priemonių rinkų, atlyginimų nustatymo 
politikos gairės.
___________________
1 OL L 120, 2009 5 15, p. 22.

Pagrindimas

1. Direktyvoje reikėtų atsižvelgti į esamą acquis communautaire dėl atlyginimų nustatymo.

2. Šioje direktyvoje nustatyti pakeitimai taikomi esamoms įmonės ir jos darbuotojų sutartims. 
Siekiant išvengti esamo įmonių sutarčių sistemos iškraipymo naują atlyginimų nustatymo 
politiką reikėtų taikyti tik sutartims, sudarytoms po Europos atlyginimų nustatymo politikos 
reformos įgyvendinimo.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas
I priedo 1 punktas
Direktyva 2006/48/EB
V priedo 11 skyriaus 22 dalies i punktas



PE438.167v02-00 4/5 AD\810242LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) didelės premijos didžiosios dalies
mokėjimas atidedamas tam tikram
laikotarpiui ir siejamas su būsimais 
įmonės veiklos rezultatais.

i) mažiausiai 40 proc. premijos sumos
mokėjimas atidedamas ne mažesniam kaip 
trejų metų laikotarpiui ir tiksliai atitinka 
verslo pobūdį ir jo riziką bei atitinkamų 
darbuotojų veiklą; mažiausiai 50 proc. 
šios premijos dalies sudaro kredito 
įstaigos akcijos arba su akcijomis 
susijusios priemonės arba, biržos 
prekybos sąraše nesančių kredito įstaigų 
atveju, jei reikia, kitos nepiniginės 
priemonės.

Pagrindimas

Pagrindimas: žr. 1 pakeitimą.



AD\810242LT.doc 5/5 PE438.167v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Kapitalo poreikis prekybos knygai ir pakartotiniam pakeitimui 
vertybiniais popieriais, taip pat atlyginimų nustatymo politikos 
priežiūrinis tikrinimas

Nuorodos COM(2009)0362 – C7-0096/2009 – 2009/0099(COD)

Atsakingas komitetas ECON

Nuomonę pateikė
      Paskelbimo plenariniame posėdyje data

JURI
14.9.2009

Nuomonės referentas
      Paskyrimo data

Klaus-Heiner Lehne
2.9.2009

Svarstymas komitete 9.11.2009 28.1.2010

Priėmimo data 23.3.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

22
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Raffaele Baldassarre, Luigi Berlinguer, Sebastian Valentin Bodu, 
Françoise Castex, Christian Engström, Marielle Gallo, Lidia Joanna 
Geringer de Oedenberg, Daniel Hannan, Klaus-Heiner Lehne, Antonio 
Masip Hidalgo, Alajos Mészáros, Bernhard Rapkay, Evelyn Regner, 
Francesco Enrico Speroni, Dimitar Stoyanov, Alexandra Thein, Diana 
Wallis, Rainer Wieland, Cecilia Wikström, Zbigniew Ziobro, Tadeusz 
Zwiefka

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Piotr Borys, Sergio Gaetano Cofferati, Sajjad Karim, Vytautas 
Landsbergis, Kurt Lechner, Eva Lichtenberger, József Szájer


